2018年4月17日（火）
株式会社ブシロード報道関係各位

株式会社ブシロード（本社︓東京都中野区、代表取締役社長︓橋本義賢）が提供するスマート
フォンゲーム 『クレヨンしんちゃん 嵐を呼ぶ 炎のカスカベランナー!!』（以下、カスカベラン
ナー）、及び『クレヨンしんちゃん 一致団ケツ︕ かすかべシティ大開発』（以下、かすかべシ
ティ）は、『映画クレヨンしんちゃん 爆盛︕カンフーボーイズ ～拉麺大乱～』の公開を記念いた
しましてコラボを実施することをお知らせ致します。
報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いただきたく、お願い申し上げます。

『クレヨンしんちゃん 嵐を呼ぶ 炎のカスカベランナー!!』
＆

『クレヨンしんちゃん 一致団ケツ︕ かすかべシティ大開発』
『映画クレヨンしんちゃん 爆盛︕カンフーボーイズ ～拉麺大乱～』

とのコラボ開始のお知らせ

PRESS  RELEASE

■カスカベランナー 映画に合わせたコスプレやおともが登場︕
ミッションビンゴも開催︕

※詳細についてはアプリ内でお知らせします。※下記イベントや配信の日時・内容は予告なく変更となる場合がございます。

２. 『映画クレヨンしんちゃん爆盛！カンフーボーイズ～拉麺大乱～』をモチーフとし
たステージ・コスプレ・おともが登場！

4月13日(金)より公開中の『映画クレヨンしんちゃん 爆盛︕カンフーボーイズ ～拉麺大乱～』
より、作品をイメージしたステージ・コスプレ・おともの配信することをお知らせ致します。この
ステージでは、劇中で登場したブラックパンダのヘイヘイが”てき”として出現します。また、ちょ
～激レア「カンフーしんちゃん」激レア「どんぶりしんちゃん」のコスプレと激レア「ラン」のお
ともを配信いたします。映画世界観を思う存分楽しめる仕上がりになっておりますので、映画と一
緒にカスカベランナーをお楽しみください︕

1.映画公開記念！激レア「どんぶりしんちゃん」プレゼント！

プレゼント配布期間︓2018年4月19日(木) 15:00 ～ 2018年4月30日(月) 5:59

映画公開を記念いたしまして、カスカベランナーをプレイいただいている全ユーザーに「どんぶ
りしんちゃん」プレゼント致します。さらに、4月23日(月)6:00よりスペシャルログインボーナス
を実施致します。ログインボーナスでも4日目に「どんぶりしんちゃん」を入手できるのでお見逃
しなく︕

〈コラボレーション概要〉

※プレゼント・各日ログインボーナスは期間中１回のみになります。

激レア▶
どんぶりしんちゃん

カスカベランナーでは、『映画クレヨンしんちゃん爆盛！カンフーボーイズ～拉麺大乱～』を
モチーフとしたコスプレやおともが登場致します。スペシャルログインボーナスやミッションビ
ンゴの開催もありますのでこの機会にカスカベランナーを遊んでみましょう！

ログインボーナス配布期間︓2018年4月23日(月) 6:00 ～ 2018年4月30日(月) 5:59

▲ちょ～激レア
カンフーしんちゃん

▲激レア
ラン

《防衛隊キャラ》

ミッションビンゴ開催期間 ：2018年4月20日(金) 6:00 ～ 2018年4月27日(金) 5:59

3. ミッションビンゴ「爆盛︕カンフーボーイズ」編開催︕
4月20日(金)よりミッションビンゴ「爆盛︕カンフーボーイズ」編を開催することをお知らせ致

します。すべてのミッションをクリアするとちょ～激レア「カンフーしんちゃん」がゲットできる
のでミッションビンゴオールクリアを目指して挑戦してみましょう︕

かすかべシティでは、劇中に登場するキャラやデコが登場致します。また、防衛イベントもコラ
ボ期間中に開催致します。映画の世界観をかすかべシティで楽しみましょう！

■かすかべシティ 『映画クレヨンしんちゃん 爆盛︕カンフー
ボーイズ ～拉麺大乱～』モチーフのガチャ＆防衛イベント開催︕

〈コラボレーション概要〉
1. 映画に登場するキャラ&アイヤータウンのデコを配信開始︕

4月13日(金)より公開中の『映画クレヨンしんちゃん爆盛！カンフーボーイズ～拉麺大乱～』に
登場するキャラクターや建物のガチャを開催いたします。キャラクターガチャには、「ランちゃ
ん」や、カンフー道着を着た「カンフーしんちゃん」「カンフーマサオくん」が登場します。デ
コガチャには、アイヤータウンをイメージしたデコが登場するので、自分だけのアイヤータウン
をつくってみましょう！

《探検隊キャラ》

ガチャ開催期間 ︓2018年4月16日(月)～ 4月22日(日)23:59

ランちゃん
カンフーしんちゃん カンフーマサオくん

《デコ》

アイヤータウンの建物A 時計塔アイヤータウンの門

※詳細についてはアプリ内でお知らせします。※下記イベントや配信の日時・内容は予告なく変更となる場合がございます。

▼ 『クレヨンしんちゃん一致団ケツ︕かすかべシティ大開発』とは
テレビアニメ「クレヨンしんちゃん」のキャラクターと一緒に、街を探検したりアイテムを集めながら自分だけのかすかべの街をつ
くる、スマートフォン向け街づくりシミュレーションゲームです。それぞれApp StoreおよびGoogle Playより無料でダウンロード頂
けます。（アプリ内課金あり）なぞってタップをするだけの簡単な操作で建物を建てたり、アイテムを手に入れることができるの
で、小さなお子様でも手軽に楽しんでいただけます。
ゲーム内にはしんちゃんなどのキャラクターだけでなく、アニメおなじみの「野原家」やしんちゃんの通う「ふたば幼稚園」、「サ
トーココノカドー」「チョコビ」など、おもしろ楽しい施設やアイテムが３００種類以上登場で、しんちゃんファンはもちろん幅広
い世代の方々が楽しめるゲームとなっております。その他に迫りくる怪獣やUFOなどからかすかべの街を守る「防衛機能」、キャラ
クター同士の会話を楽しむ「おでかけ」も搭載で、街づくり以外にも楽しめる要素が満載です。

『クレヨンしんちゃん 一致団ケツ！ かすかべシティ大開発』
提供：株式会社ブシロード
開発：ポッピンゲームズジャパン株式会社
価格：基本プレイ無料（アプリ内課金あり）
ジャンル：街づくりシミュレーション
公式ホームページ：https://kasukabecity.bushimo.jp
公式Twitter：https://twitter.com/shin_kasukabe

▼「クレヨンしんちゃん嵐を呼ぶ 炎のカスカベランナー!!」とは
iPhone/Androidのスマートフォン向けアプリで、それぞれApp StoreおよびGoogle Playより無料でダウンロード頂けます。（ア
プリ内課金あり）
カスカベの街をダッシュするしんちゃんをタップのみで操作するカンタンなゲームなので、子どもから大人まで、だれにでも気軽
に楽しんでいただけます。しんちゃんはタップすることでジャンプするので、うまく障害物を避け、チョコビなどのお菓子を集め
ながら、なぞのUFOを追いかけます。
１回のゲームごとの得点はメダルとして加算され、メダルを使うことでさまざまなアイテムやしんちゃんのコスプレ（衣装）を入
手することができます。また、一緒に走ってくれることで得点アップなどの効果が得られる“おとも”には『かすかべ防衛隊』のメン
バーはじめさまざまなキャラクターが登場します。
また、最大４台までのスマートフォンで４人で一緒に競争できる通信プレイを楽しむこともできます。

『クレヨンしんちゃん嵐を呼ぶ炎のカスカベランナー!!』
提供：株式会社ブシロード
開発：株式会社UniqueWave
価格：基本プレイ無料（アプリ内課金あり）
ジャンル：ジャンプアクション
公式ホームページ：http://shinchan.bushimo.jp/
公式Twitter：https://twitter.com/shinchan_runner

2. ボスから街をお守りしよう︕防衛イベント開催︕
『映画クレヨンしんちゃん爆盛︕カンフーボーイズ～拉麺大乱～』の防衛イベントを

4月17日(火)より開催いたします。イベント内では劇中に登場する「ドン・パンパン」が“ボス”とし
て出現します。また、デコ「ブラックパンダラーメン本店」「アイヤータウンの地面」をイベント
の「ごほうび」として手に入れることができます。その他にも各ランキング・達成ポイント数ごと
に報酬をプレゼント予定なので、防衛イベントに参加して豪華「ごほうび」を手に入れよう︕

ブラックパンダラーメン
本店

≪イベント報酬≫

＜防衛隊＞
どんぶりしんちゃん

防衛イベント開催期間︓2018年4月17日(火) 16:00 ～ 2018年4月22日(日)20:59

https://kasukabecity.bushimo.jp
https://twitter.com/shin_kasukabe
http://summon.bushimo.jp/
https://twitter.com/shinchan_runner

5

【本件に関するお問い合わせ先】株式会社ブシロード
〒164-0011 東京都中野区中央1-38-1 住友中野坂上ビル2階

TEL︓03-4500-4852 FAX︓03-5348-0854
URL︓http://bushiroad.com/ 広報担当 ︓ 中尾・小松 E-mail︓press@bushiroad.com

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記入をお願いします。
©臼井儀人/ 双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK

©臼井儀人／双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ＡＤＫ ２０１８
© bushiroad All Rights Reserved.

※画像は開発中のものです。内容・仕様は実際と異る場合があります。
※会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

http://bushiroad.com/
mailto:press@bushiroad.com

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5